
Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymo „Dėl žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 

14 d. įsakymo Nr. 3D-80 „Dėl Sankcijų už teisės aktų nuostatų pažeidimus įgyvendinant Lietuvos 

žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencines priemones taikymo 

metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto 

 

ATASKAITA 

 

VYKDYTA KONSULTACIJA IR JOS TIKSLAS 

Viešoji konsultacija buvo vykdyta nuo 2024-03-14 iki 2024-03-29 apie tai paskelbiant 

informaciją Žemės ūkio ministerijos interneto puslapyje ir interneto puslapyje epilietis.lrv.lt. 

Konsultacijos tikslinėms grupėms buvo pateiktas žemės ūkio ministro įsakymo „Dėl žemės ūkio ministro 

2023 m. vasario 14 d. įsakymo Nr. 3D-80 „Dėl Sankcijų už teisės aktų nuostatų pažeidimus įgyvendinant 

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencines priemones 

taikymo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas (toliau – Įsakymo projektas). 

Vykdytos viešosios konsultacijos tikslas – supažindinti tikslines grupes su Įsakymo projekte 

siūlomais pakeitimais ir gauti tikslinių grupių pastabas dėl Įsakymo projekto siūlymų. Viešosios 

konsultacijos rezultatus planuota panaudoti tobulinant parengtą Įsakymo projektą. 

TIKSLINĖS GRUPĖS 

Gyventojai, praktikai dirbantys srityje, srities ekspertai, nevyriausybinių organizacijų asociacijos, 

verslo asociacijos, visuomenės atstovai. 

REZULTATAI 

Interneto puslapyje epilietis.lrv.lt paskelbta informacija buvo peržiūrėta 30 kartų, pateiktas 1 

teigiamas vertinimas. Vykdant viešąją konsultaciją gautas 1 pasiūlymas. 

VERTINIMAS 

Pateiktas siūlymas dėl sankcijų už nepasiektus ir (arba) neišlaikytus projekto atrankos kriterijus. 

Siūloma skaičiuojant sankciją už kiekybinio kriterijaus nepasiekimą, formulės koeficiento K reikšmę 

imti ne už visą to kriterijaus balą, bet tik už nepasiekto rodiklio dalį. 

Pažymėtina, kad sankcijos už nepasiektus ir (arba) neišlaikytus projekto atrankos kriterijus 

skaičiavimas pagal formulę yra numatytas šiuo metu galiojančioje Sankcijų už teisės aktų nuostatų 

pažeidimus įgyvendinant Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano 

intervencines priemones taikymo metodikoje (toliau – Sankcijų metodika). Įsakymo projekte siūloma 

skaičiavimo pagal formulę apskritai atsisakyti, o taikyti fiksuotą sankcijos dydį.   
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Pažymėtina, kad atrankos balai suteikiami ne už dalį kriterijaus, o už visą kriterijų, todėl sankcijos 

skaičiavimas už dalies kriterijaus nepasiekimą nėra galimas.  

Atkreiptinas dėmesys, kad galiojančioje Sankcijų metodikoje tiems, kas nesurinko praeinamojo 

atrankos balo, sankcijos yra gana didelės, kas gali sąlygoti, kad gavus sankciją, projektas gali būti 

neįgyvendintas, todėl Įsakymo projektu siūloma tokiais atvejais sankcijas mažinti. Taip pat galiojančioje 

Sankcijų metodikoje tiems, kas nesumažina atrankos balų tiek, kad negautų paramos, nustatytos 

sankcijos yra labai mažos ir neskatina nedaryti pažeidimų, todėl Įsakymo projekte siūloma sankcijas 

didinti.  

Pažymėtina, kad sankcijos turi būti proporcingos padarytiems pažeidimams, kad jos būtų 

pakankami atgrasančios, bet tuo pat metu ir ne didesnės negu reikia sankcijų tikslams pasiekti. Sankcijos 

negali būti neproporcingai mažos, nes nebūtų pasiekti sankcijų tikslai. 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, į pateiktą pasiūlymą atsižvelgta nebus. 

 


